aprovado pelo cliente ao final dos serviços, e posterior emissão de nota fiscal com vencimento em 45 

dias. 

11. PREÇO 

7.1 OPÇÃO 01: Conforme tabela abaixo: 

• REFRATÁRIO 

Nosso preço total para execução dos serviços de Manutenção da Fornalha de Cavaco conforme é de 
R$ 226.320,49 (duzentos e vinte e seis mil, trezentos e vinte reais e quarenta e nove centavos). 

ITEM RELATÓRIO DESCRIÇÃO m² % DE REPARO TOTAL

Item 01/01 LIMPEZA E APLICAÇÃO DE SILPLETE  GERATRIZ SUPERIOR 27 100% 37.462,50R$                       

Item 01/02 APLICAÇÃO DE MÓDULOS GERATRIZ SUPERIOR 27 10% 10.434,64R$